naranja, piña, uva, etc., gasificados o no gasificados, así como el embotellado y 

comercialización de agua pura tratada, listo para el consumo humano, denominado 

“INSTALACIÓN, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE EMBOTELLADORA DE 

BEBIDAS GASIFICADAS Y NO GASIFICADAS”. 

El área total es del proyecto es de 6298.45 m2 seis mil doscientos noventa y ocho 

puntos cuarenta y cinco metros cuadrados. El proyecto se desarrollará en las 

galeras 70-71 del Parque Industrial Panapark Free Zone. El proyecto comprende 

readecuar la infraestructura de ambas galeras para satisfacer los requisitos de 

operación de toda la maquinaria.

[...]

limón, cola, naranja, piña, uva, etc., gasificados o no gasificados, así como el 

embotellado y comercialización de agua pura tratada, listo para el consumo 

humano, cuyo nombre se denomina “INSTALACIÓN, MONTAJE Y PUESTA EN 

MARCHA DE EMBOTELLADORA DE BEBIDAS GASIFICADAS Y NO 

GASIFICADAS”. 

El proyecto tiene un área de 6,298.45 m2 seis mil doscientos noventa y ocho puntos 

cuarenta y cinco metros cuadrados, y se desarrollará sobre las Finca N° 30266108, 

con código de ubicación 8716 ubicadas en el corregimiento de 24 de Diciembre, 

distrito y provincia de Panamá, dentro del Panapark free zone. 

3.1 Alcance, objetivos, metodología del estudio del estudio presentado.

[...]

este tipo de actividad. El promotor cuenta con un contra de arrendamiento para 

desarrollar la actividad propuesta, puesto que la misma se ajusta al uso permitido 

en la zona. 

5.9 Monto global de la inversión  

El monto global del proyecto corresponde a CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS BALBOAS (US$ 

4,553,532).          

6.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El ambiente donde se desarrolla el proyecto esta desprovisto de vegetación ya que 

el mismo corresponde a una impactada para la construcción de un parque industrial.  

6.3 Caracterización del suelo